
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

272 16-12-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI SEGNALETICA VERTICALE -
C.I.G. ZD62FA9BD4

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 272 del 2020

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 272 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

Impegno di spesa per l’acquisto di segnaletica verticale -  C.I.G. ZD62FA9BD4

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTE le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;
PREMESSO che:

-           La gestione dei servizi in economia costituisce deroga al sistema della stipulazione
dei contratti e pertanto essa va consentita solo per i servizi che per la loro natura non tollerino
il ricorso alle normali procedure concorsuali;

-           Il ricorso alla gestione dei servizi in economia non va limitato ai soli casi nei quali sia
praticamente impossibile provvedere all’aggiudicazione dei contratti mediante asta pubblica o
licitazione privata, ma può essere ammesso ogni qual volta esistano elementi oggettivi, circa
l’attività da svolgere, che rendano antieconomico e nocivo per la funzionalità dei servizi il
normale sistema contrattuale;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

VISTO che si rende necessario un acquisto di segnaletica stradale per sostituire quella
deteriorata.

RITENUTO indispensabile per quanto sopra detto impegnare la somma di € 2.148,56 da
destinare all’acquisto degli articoli di cui sopra.

CONSIDERATO il preventivo prot. n° 11503 del 09/12/2020 pervenuto dalla ditta DAC
SEGNALETICA, Via della Repubblica 15 – 52046 – Lucignano (AR) – C.F. e P.IVA
02358840516, e valutata l’esigua spesa da sostenere tale da ritenere utile procede
all’acquisto mediante trattativa privata diretta;

RICHIAMATO il comma 130 dell’art.1 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 (Legge di
Bilancio 2019) con il quale è stato modificato l’art.1, comma 450, della Legge 27 dicembre
2006, n.296, innalzando la soglia per non incorrere all’obbligo di ricorrere a Mepa o START,
portandola da € 1.000,00 ad € 5.000,00;

RITENUTO necessario provvedere in merito e constatata la propria competenza ad emanare
l’atto in oggetto;

VISTI:

-    il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. Enti locali) e in particolare gli artt. 107 e 109 che
assegnano ai responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa
e finanziaria;
-    il D.lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);
-    il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti);
-   il Decreto Sindacale n° 6 del 27.10.2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza;
-   la deliberazione della G.C. n.94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state
ridefinite le competenze delle aree funzionali di questo Comune.
-    il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,
approvato dal Consiglio comunale con delibera n. 18 del 22/04/2013, immediatamente
esecutiva;

Atto n. 272 del 2020

3Atto firmato digitalmente



-    lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità ed il
regolamento per la disciplina dei contratti, approvati ai sensi di legge;

 

D E T E R M I N A
1.    Attese le premesse, di assumere definitivo impegno di spesa della complessiva somma
di € 2.148,56 (DUEMILACENTOQUARANTOTTO/56) sul capitolo 6581.0 “ACQUISTO DI
SEGNALETICA STRADALE” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso;

2.    Di disporre l’affidamento della suddetta fornitura, per l’importo complessivo di €.
2.148,56 (DUEMILACENTOQUARANTOTTO/56), alla ditta “DAC SEGNALETICA, Via
della Repubblica 15 – 52046 – Lucignano (AR) – C.F. e P.IVA 02358840516.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto n. 272 del 2020

4Atto firmato digitalmente



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Comune di Isola del Giglio
       Medaglia d’Oro al Valor Civile

    Provincia di Grosseto

  58012 - Via del Castello 26 – tel. 0564-809232 - fax 0564-808047

E mail: poliziamunicipale.isoladelgiglio.gr.it         PEC: poliziamunicipalegiglio.it

 

                                                          

ATTO DI LIQUIDAZIONE n° 61/2020

Atto n. 272 del 2020

5Atto firmato digitalmente



 

Oggetto: Atto di liquidazione di spesa

Rif. Det. N° 154 del 10/09/2020 - Impegno 636.1 Cap. 6581.0 - CIG ZE32E3B23F

 

Il Responsabile del Servizio
 

VISTO che in esecuzione alla Det. N° 154 del 10/09/2020 - Impegno 636.1 Cap. 6581.0 - CIG
ZE32E3B23F venne disposta la fornitura di cui alla fattura più avanti precisata;

 

ACCERTATA la regolarità in ordine alla fornitura di beni di cui trattasi, per qualità, quantità, prezzi e
termini resi in conformità alla determinazione di impegno richiamata;

 

PRESO ATTO della Fattura n° 13/PA del 23/09/2020 emessa dalla ditta  “DAC Segnaletica srl – Via
della Repubblica 15, Lucignano (AR) -  C.F. 02358840516 codice IBAN
IT54I0103071490000000608025;

 

RITENUTA la regolarità della stessa, la congruità del prezzo, la rispondenza della prestazione ai
parametri di qualità, quantità, condizioni e termini previsti;

 

VALUTATA pertanto la necessità di provvedere al pagamento;

 

PRESO ATTO della dichiarazione acquisita dal creditore ai sensi della legge 136/2010, art. 3;

 

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva del creditore;

 

TENUTO CONTO che per le cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuate nei confronti della
PA, dall’01/01/2015 è entrato in vigore il meccanismo di scissione del pagamento (Split Payment),
il quale prevede che l’IVA dovuta sui relativi corrispettivi, sia trattenuta e riversata all’Erario dagli
Enti stessi;

 

PRESO ATTO di come il regime così introdotto sia contenuto nella legge 190/2014 (legge di
stabilità 2015) comma 629 lett. b, la quale ha introdotto l’art. 17-ter nel DPR 633/72;

 

RICHIAMATO il successivo decreto del MEF del 23/01/2015 quanto alla definizione delle
procedure e tempistiche del versamento Iva in favore dello Stato;

 

Atto n. 272 del 2020

6Atto firmato digitalmente



VISTI il Decreto Sindacale 4 del 07/07/2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile dell’Area Vigilanza, e  la deliberazione della G.C. n.94 del 21/12/2010, esecutiva,
con la quale sono state ridefinite le competenze delle aree funzionali di questo Comune;

 

VISTO l’art 6 del D.p.r. 207/2010;

 

VISTO l’art. 184 del D. L.vo 267/2000;

 

 

DISPONE

 

Attese le premesse di liquidare la somma totale di € 1.032,12 alla ditta DAC Segnaletica srl –1.
Via della Repubblica 15, Lucignano (AR) -  C.F. 02358840516;

 

di trattenere l’importo di € 186,12  a titolo di Iva, da riversare in favore dell’Erario entro il 162.
del mese successivo a mezzo F24EP, come da art. 17-ter del DPR 633/72 (Split Payment);

 

di disporne il pagamento a mezzo bonifico bancario sul codice IBAN3.
IT54I0103071490000000608025;

 

di imputare tale somma sul capitolo 6581 impegno n 636.1 del bilancio di previsione 2020-4.
2022;

 

di trasmettere il conseguente mandato al Tesoriere comunale, per i seguiti di legge;5.

 

Isola del Giglio, lì 10/10/2020

 

 

Il Com.te la Polizia Municipale

                                                                                                      Cap. GALLI Roberto                                                                                                      Cap. GALLI Roberto

   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005, modificato ed integrato dal D.Lgs.
n.235/2010 e dal D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

 

 

  

 

Atto n. 272 del 2020

7Atto firmato digitalmente



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto n. 272 del 2020

8Atto firmato digitalmente



                

Ò
Servercocumentietermineetermine 20206 - Acquisto di Segnaletica.doc

Atto n. 272 del 2020

9Atto firmato digitalmente

#_ftnref1


 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 272 del 2020

10Atto firmato digitalmente


